
 

ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 3.956/2013 
 
 
 
 
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista a Portaria nº 5.541/2012, a Instrução n° 002/2012 e com base no item 
1.4 do Edital 009/2012, publicados no Diário Oficial de 07, 14 e 26/06/2012, 
respectivamente.  
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 26/06/13, o prazo para 
os credenciados de prestação de serviço de docência, consultoria, docência em 
educação à distância e palestrante firmarem suas contratações, observando as 
condições fixadas no referido edital.   
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Salvador, 13 de junho de 2013. 
 
 
OSVALDO BARRETO FILHO 
Secretário da Educação.  


